Competigdo: SUB 17 - 22 DIVISAO - 2025 Fase: CLASSIFICATORIA

FEDERAGAO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATORIO DE JOGO

SUMULA RETIFICADA Data: 27/09/2025 Hora: 11:00:00

1° Tempo: 0 x 1

Jogo:

SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL.
FABRICIANO

Resultado do Jogo

2° Tempo: 0 x 0

Prorrogacgéo: 0 x 0

B - @

Local: LOUIS ENSCH "LUISAO"

Rodada: 11

SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO 0 x 1 IPATINGA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Arbitro Principal

CLEBER CASSIO DA
COSTA SOUZA -

Arbitro Assist. 1

DARXLIAN ANDRE
CAETANO DE SOUZA

Arbitro Assist. 2

ANDRE HENRIQUE
SANTOS DA ROCHA -

Arbitragem

Quarto Arbitro

WLADIMIR CARLOS JOSE

Quinto Arbitro

Pénaltis: 0 x 0

IPATINGA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

AMADOR/FMF SILVA - AMADOR/FMF FMF - FMF
Cronologia
1° Tempo 2° Tempo
Entrada do Mandante: 10:51 Atraso: 00:00 Entrada do Mandante: 12:26 Atraso: 00:00
Entrada do Visitante: 10:51 Atraso: 00:00 Entrada do Visitante: 12:26 Atraso: 00:00
Inicio do 1° Tempo: 11:00 Atraso: 00:00 Inicio do 2° Tempo: 12:29 Atraso: 00:00
Término do 1° Tempo: 12:14 Acréscimo: 04:00 Término do 2° Tempo: 13:14 Acréscimo: 05:00

Relacao de Jogadores
IPATINGA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO

SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO

Almondes
Enzo

Horacio Martins
2 Guilherme

3 Clair

4 Kayo

5 Juan Abreu

6 Kayke

7 Samuel Ferrara
8 Filipe

9 Gabiriel

Substitutos

12 Kleber Lucas

13 Kaio
Arthur

Luiz Felipe

14
15
16 Matheus Felipe
17 Carlos Danyel
18 Joao Pedro
19 Davi Martins
Pedro

Pablo

Gabriel

20
21
22

23 Joao Pedro

Técnico:

Auxiliar Técnico:
Médico:
Preparador Fisico:
Massagista:

Prep. de Goleiros:

Pedro Henrigue A. Silva De Moura (C)

Enzo Meller Misson

Horacio Martins De Oliveira
Guilherme Moreira Marques
Clair Martins Soares Neto

Kayo Henrique R. Costa Silva
Juan Abreu C. P. Constantino
Kayke Treichel Grutzmann
Samuel Ferrara De A. C. Caldas
Filipe Ryan Camilo

Gabriel Martins Botelho

Kleber Lucas Klitzke Bolsoni
Kaio Dutra R. Bromonschenkel
Arthur Ribeiro Silva
Luiz Felipe Plotegher Romao
Matheus Felipe Oliveira Da Costa
Carlos Danyel Cavalcante Sousa
Joao Pedro Cemin Pereira
Davi Martins Vieira
Pedro Lucas Macedo Amaral
Pablo Henrique De O. Martins
Gabriel Martins Fonseca
Joao Pedro De Magalhaes Marins
Comissao Técnica

Jefferson Henrique

Igor Trolezi Rodrigues

Herriqgue Rezende De Araujo

Wilian Santos Nunes
Lamp Ndiaye

807122
913749
881015
915793
921499
829610
860594
911866
915786
926662
800682

882048
915413
914108
880214
915749
922990
921551
911849
807736
926389
915409
849571

FUTEBOL
Titulares

I
1
10
11

2
3
4
5
6
7
8
9

12
13
14

16
17
18

20
21
22

Kallebe
Thales Caetano
Daniel
Kerlon
Joao Pedro
Marcos
Samuel
Caua
Arthur

Caio
Gabriel

Cassio
Gabriel
Pietro

Rai

Arthur

Davy Albino
Thalys
Enzo
Felipe
Gabriel Souza
Vinicius

Técnico:
Auxiliar Técnico:
Médico:

Preparador Fisico:

Massagista:

Prep. de Goleiros:

Kallebe Cleverton F. Barros
Thales Caetano Cardoso
Daniel Ribeiro Viggiano
Kerlon Bruno Menezes Dos Santos
Joao Pedro Da Silva Basilio
Marcos Henrigue Caetano Silva
Samuel Rocha Barreto (C)
Caua Ramos De Almeida Araujo
Arthur Gregorio G. De Oliveira
Caio Felipe Andrade Cunha
Gabriel De Almeida Xavier
Substitutos
Cassio Eduardo Quintao Fortes
Gabriel De Souza Silva Rodrigues
Pietro Martins Silveira
Rai Felipe P. Moraes Batista
Arthur Filgueiras Goncalves
Davy Albino Fernandes Barbosa
Thalys Henrique Batista Sousa
Enzo Vitorino Schaper
Felipes Colares Anacleto
Gabriel Ferreira De Souza
Vinicius Souza M. De Amarante

Comissao Técnica
Romulo Gama Renan
Elder Euler Inacio Dos Santos

Matheus Miranda Medeiros
Daniel Araujo Da Silva
Gustavo Gomes Oliveira

804179

850107
816091
808158

802963

916896

917071

915173

715299

810350
807521




Sumula Retificada

Tempo
38:00

1T/2T
iT

Ne°
5

Tipo Nome do Jogador
NR Samuel Rocha Barreto

NR = Normal | PN = Pénalti | GC = Contra | FT = Falta

Equipe

IPATINGA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Cartées Amarelos

Tempo
04:00

18:00

40:00
01:00
22:00

30:00

36:00
43:00

43:00

1T/2T
iT

1T

N°
3

Nome do Jogador

Clair Martins Soares Neto
- atingir com o brago ou méao seu adversario de forma temeraria;

Gabriel Martins Botelho
1° cartdo amarelo.
- retardar o reinicio do jogo;

Juan Abreu Carvalho Pampolini Constantino
- praticar uma falta ou acéo temeraria;

Kayo Henrique Rodrigues Costa Silva
- praticar uma falta ou agédo temeraria;

Kallebe Cleverton Ferreira Barros
- retardar o reinicio do jogo;

Samuel Ferrara De Almeida Cunha Caldas
1° cartdo amarelo.
- praticar uma falta para impedir um ataque promissor;

Pablo Henrique De Oliveira Martins
- atingir com o brago ou mé&o seu adversario de forma temeraria;

Pedro Henrique Almondes Silva De Moura
- praticar uma falta ou acédo temeraria;

Enzo Vitorino Schaper
- praticar uma falta ou acédo temeraria;

Equipe

SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL.
FABRICIANO

SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL.
FABRICIANO

SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL.
FABRICIANO

SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL.
FABRICIANO

IPATINGA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL.
FABRICIANO

SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL.
FABRICIANO

SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL.
FABRICIANO

IPATINGA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Cartoes Vermelhos

Tempo
15:00

31:00

44:00

Nome do Jogador

Caio Felipe Andrade Cunha

Vermelho direto.

Expulsei de forma direta o atleta de nimero 8 por dar uma cotovelada
no rosto de seu adversario, o atleta atingido de niumero 11 da equipe
Social Futebol Clube, o Senhor Horacio Martins de Oliveira, precisou
ser levado de ambuléncia para o hospital mais proximo, o mesmo nao
retornou a partida.

Gabriel Martins Botelho

Vermelho em decorréncia de 2° cartdo amarelo.

Expulsei por decorréncia do segundo cartdo amarelo o atleta de
numero 9 apds praticar uma falta temeraria

Samuel Ferrara De Almeida Cunha Caldas

Vermelho em decorréncia de 2° cartdo amarelo.

Expulsei por decorréncia do segundo cartdo amarelo o atleta de
namero 7 por invadir o campo de jogo

Gabriel De Almeida Xavier

Vermelho direto.

Expulsei apos o término da partida sem a presenga do cartdo, o atleta
de numero 9 por acertar o rosto de seu adversario com sua chuteira

Kallebe Cleverton Ferreira Barros

Vermelho direto.

Expulsei apos o término da partida sem a presenga do cartdo, o atleta
de numero 1 por dar um soco em seu adversario

Clair Martins Soares Neto

Vermelho direto.

Expulsei apos o término da partida sem a presenca do cartdo, o atleta
de numero 3 por dar um soco no seu adversario, iniciando um tumulto
generalizado

Pablo Henrique De Oliveira Martins

Vermelho direto.

Expulsei apos o término da partida sem a presenca do cartdo, o atleta
de nuimero 21 jogar pedras na torcida adversaria

Pedro Henrique Almondes Silva De Moura

Vermelho direto.

Expulsei apés o término da partida sem a presencga do cartdo, o atleta
de numero 1 por segurar pelo pescogo o atleta adversario, em seguida
o mesmo tenta agredir seu adversario quando ele estava descendo o
tunel de seu vestiario

Kerlon Bruno Menezes Dos Santos

Vermelho direto.

Expulsei apés o término da partida sem a presenga do cartdo, o atleta
de nimero 2 por dar um soco no seu adversario

Equipe

IPATINGA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL.
FABRICIANO

SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL.
FABRICIANO

IPATINGA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

IPATINGA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL.
FABRICIANO

SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL.
FABRICIANO

SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL.
FABRICIANO

IPATINGA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

// e-sumula



= TER 4 Kayo Henrique Rodrigues Costa Silva SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL.
Vermelho direto. FABRICIANO
Expulsei apés o término da partida sem a presencga do cartdo, o atleta
de numero 4 por dar um soco no atleta adversario.

- TER 16 Arthur Filgueiras Goncalves IPATINGA FUTEBOL CLUBE -
Vermelho direto. SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
Expulsei apoés o término da partida sem a presenga do cartdo, o atleta
de numero 16 por revidar com um chute nas pernas do seu adversario,
iniciando um tumulto generalizado

= TER 12 Kleber Lucas Klitzke Bolsoni SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL.
Vermelho direto. FABRICIANO
Expulsei apos o término da partida sem a presencga do cartdo, o atleta
de numero 12 por revidar com um chute em seu adversario

ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apds o Término do Jogo

Ocorréncias / Observagoes

Cumpro informar que apds uma cotovelada do atleta nimero 8 Sr. Caio Felipe Andrade Cunha da equipe do Ipatinga Futebol Clube Sociedade Andnima do Futebol, atingindo o rosto
do atleta de n° 11 Sr. Horacio Martins de Oliveira da equipe do Social Futebol Clube aos 10 minutos do primeiro tempo, foi
substituido pelo atleta nimero 22, Sr. Gabriel Martins Fonseca , utilizando-se do procedimento de substituigdo por concusséo cerebral.

Cumpro informar que durante toda a partida, um torcedor da equipe do Social Futebol Clube, identificado como Sr. Dorieste, que se intitula
jornalista da cidade, realizou diversas filmagens do quarteto de arbitragem dizendo os seguintes dizeres "vocés tem que ser eliminados, a associagdo tem que colocar vocés pra apitar
campeonato de bairro, vocés sdo uma vergonha pra Federagéo, vocés sdo horrorosos, a pior arbitragem de todos os tempos que ja pisou no campo do Social, vou mandar tudo pra
Federagéo, vou patrocinar 50 mil so pra vocés ficarem famosos no Instagram, vocés verao a reportagem que irei fazer pra vocés, todos fracos, a familia de vocés tem que ter vergonha
de existirem". Na tentativa de denegrir a imagem do quarteto de arbitragem da partida.

Informo ainda que, aos 14 minutos do primeiro tempo, o referido atleta nimero 11, Sr. Horacio Martins de Oliveira, apds receber os primeiros atendimentos pelo médico Sr. Henrique
Resende Santiago CRM:104937 precisou ser encaminhado de ambulancia ao hospital mais préximo. Em

razdo disso, foi necessario aguardar o retorno da ambulancia por 30 minutos para que a partida pudesse ser reiniciada.

Motivo da Retificacéo:

Langamento do gol

Motivo da Retificagéo:

Lancamento do gol

Tempo 1T/2T Fungcdo Nome Equipe
ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apos o Término do Jogo

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos

Acréscimos devido a atendimento aos atletas supostamente lesionados, substituicdes e reposi¢édo de bola em jogo.

Relatério do Assistente
Substituicées

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu

15:00 1T SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. 22 - Gabriel Martins Fonseca 11 - Horacio Martins De Oliveira
FABRICIANO

23:00 2T IPATINGA FUTEBOL CLUBE - 17 - Davy Albino Fernandes Barbosa 6 - Caua Ramos De Almeida Araujo
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

23:00 2T IPATINGA FUTEBOL CLUBE - 16 - Arthur Filgueiras Goncalves 11 - Daniel Ribeiro Viggiano
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

27:00 2T IPATINGA FUTEBOL CLUBE - 19 - Enzo Vitorino Schaper 9 - Gabriel De Almeida Xavier
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

32:00 2T SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. 14 - Arthur Ribeiro Silva 5 - Juan Abreu Carvalho Pampolini Constantino
FABRICIANO

32:00 2T SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. 21 - Pablo Henrique De Oliveira Martins 7 - Samuel Ferrara De Almeida Cunha Caldas
FABRICIANO

34:00 2T IPATINGA FUTEBOL CLUBE - 21 - Gabriel Ferreira De Souza 7 - Arthur Gregorio Goncalves De Oliveira
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

34:00 2T IPATINGA FUTEBOL CLUBE - 20 - Felipes Colares Anacleto 10 - Thales Caetano Cardoso
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

34:00 2T IPATINGA FUTEBOL CLUBE - 14 - Pietro Martins Silveira 5 - Samuel Rocha Barreto
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

45:00 2T SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. 17 - Carlos Danyel Cavalcante Sousa 10 - Enzo Meller Misson
FABRICIANO



