

Competição: SUB 17 - 2ª DIVISÃO - 2025 Fase: CLASSIFICATÓRIA

Jogo: SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO





IPATINGA FUTEBOL CLUBE -SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

Rodada: 11

**Data:** 27/09/2025 **Hora:** 11:00:00 **Local:** LOUIS ENSCH "LUISÃO"

## Resultado do Jogo

1º Tempo: 0 x 1 2º Tempo: 0 x 0 Prorrogação: 0 x 0 Pênaltis: 0 x 0

SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO 0 x 1 IPATINGA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

Arbitragem							
Árbitro Principal	Árbitro Assist. 1	Árbitro Assist. 2	Quarto Árbitro	Quinto Árbitro			
CLEBER CASSIO DA COSTA SOUZA - AMADOR/FMF	DARXLIAN ANDRE CAETANO DE SOUZA SILVA - AMADOR/FMF	ANDRÉ HENRIQUE SANTOS DA ROCHA - FMF	WLADIMIR CARLOS JOSE - FMF	-			

			Cr	onologia
	1º Temp	00		
Entrada do Mandante:	10:51	Atraso:	00:00	E
Entrada do Visitante:	10:51	Atraso:	00:00	
Início do 1º Tempo:	11:00	Atraso:	00:00	
Término do 1º Tempo:	12:14	Acréscimo:	04:00	1

2º Tempo						
Entrada do Mandante:	12:26	Atraso:	00:00			
Entrada do Visitante:	12:26	Atraso:	00:00			
Início do 2º Tempo:	12:29	Atraso:	00:00			
Término do 2º Tempo:	13:14	Acréscimo:	05:00			

### Relação de Jogadores

## SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO

	litulares					
N°	Apelido	Nome Completo	CBF			
1	Almondes	Pedro Henrique A. Silva De Moura (C)	807122			
10	Enzo	Enzo Meller Misson	913749			
11	Horacio Martins	Horacio Martins De Oliveira	881015			
2	Guilherme	Guilherme Moreira Marques	915793			
3	Clair	Clair Martins Soares Neto	921499			
4	Kayo	Kayo Henrique R. Costa Silva	829610			
5	Juan Abreu	Juan Abreu C. P. Constantino	860594			
6	Kayke	Kayke Treichel Grutzmann	911866			
7	Samuel Ferrara	Samuel Ferrara De A. C. Caldas	915786			
8	Filipe	Filipe Ryan Camilo	926662			
9	Gabriel	Gabriel Martins Botelho	800682			
		Substitutos				
12	Kleber Lucas	Kleber Lucas Klitzke Bolsoni	882048			
13	Kaio	Kaio Dutra R. Bromonschenkel	915413			
14	Arthur	Arthur Ribeiro Silva	914108			
15	Luiz Felipe	Luiz Felipe Plotegher Romao	880214			
16	Matheus Felipe	Matheus Felipe Oliveira Da Costa	915749			
17	Carlos Danyel	Carlos Danyel Cavalcante Sousa	922990			
18	Joao Pedro	Joao Pedro Cemin Pereira	921551			
19	Davi Martins	Davi Martins Vieira	911849			
20	Pedro	Pedro Lucas Macedo Amaral	807736			
21	Pablo	Pablo Henrique De O. Martins	926389			
22	Gabriel	Gabriel Martins Fonseca	915409			
23	Joao Pedro	Joao Pedro De Magalhaes Marins	849571			
		Comissão Técnica				

### Comissão Técnica

Técnico: Jefferson Henrique

Auxiliar Técnico: Igor Trolezi Rodrigues

Médico: Herrique Rezende De Araujo

Preparador Físico: Wilian Santos Nunes

Massagista: Lamp Ndiaye

Prep. de Goleiros:

# IPATINGA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

**Titulares** 

1	Kallebe	Kallebe Cleverton F. Barros	804179
10	Thales Caetano	Thales Caetano Cardoso	
11	Daniel	Daniel Ribeiro Viggiano	850107
2	Kerlon	Kerlon Bruno Menezes Dos Santos	816091
3	Joao Pedro	Joao Pedro Da Silva Basilio	808158
4	Marcos	Marcos Henrique Caetano Silva	
5	Samuel	Samuel Rocha Barreto (C)	802963
6	Caua	Caua Ramos De Almeida Araujo	
7	Arthur	Arthur Gregorio G. De Oliveira	
8	Caio	Caio Felipe Andrade Cunha	
9	Gabriel	Gabriel De Almeida Xavier	
		Substitutos	
12	Cassio	Cassio Eduardo Quintao Fortes	916896
13	Gabriel	Gabriel De Souza Silva Rodrigues	
14	Pietro	Pietro Martins Silveira	917071
15	Rai	Rai Felipe P. Moraes Batista	
16	Arthur	Arthur Filgueiras Goncalves	915173
17	Davy Albino	Davy Albino Fernandes Barbosa	715299
18	Thalys	Thalys Henrique Batista Sousa	
19	Enzo	Enzo Vitorino Schaper	
20	Felipe	Felipes Colares Anacleto	810350
21	Gabriel Souza	Gabriel Ferreira De Souza	807521
22	Vinicius	Vinicius Souza M. De Amarante	
		Comissão Técnica	

Técnico: Romulo Gama Renan

Auxiliar Técnico: Elder Euler Inácio Dos Santos

Médico:

Preparador Físico: Matheus Miranda Medeiros

Massagista: Daniel Araujo Da Silva

Prep. de Goleiros: Gustavo Gomes Oliveira



	Súmula Retificada					
				Gols		
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe	
38:00	1T	5	NR	Samuel Rocha Barreto	IPATINGA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	

			Cartões Amarelos	
Гетро	1T/2T	N°	Nome do Jogador	Equipe
04:00	1T	3	Clair Martins Soares Neto - atingir com o braço ou mão seu adversário de forma temerária;	SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO
18:00	1T	9	Gabriel Martins Botelho  1º cartão amarelo.  - retardar o reinício do jogo;	SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO
40:00	1T	5	Juan Abreu Carvalho Pampolini Constantino - praticar uma falta ou ação temerária;	SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO
01:00	2T	4	Kayo Henrique Rodrigues Costa Silva - praticar uma falta ou ação temerária;	SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO
22:00	2T	1	Kallebe Cleverton Ferreira Barros - retardar o reinício do jogo;	IPATINGA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTE
30:00	2T	7	Samuel Ferrara De Almeida Cunha Caldas  1º cartão amarelo.  - praticar uma falta para impedir um ataque promissor;	SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO
36:00	2T	21	Pablo Henrique De Oliveira Martins - atingir com o braço ou mão seu adversário de forma temerária;	SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO
43:00	2T	1	Pedro Henrique Almondes Silva De Moura - praticar uma falta ou ação temerária;	SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO
43:00	2T	19	Enzo Vitorino Schaper - praticar uma falta ou ação temerária;	IPATINGA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTE
			Cartões Vermelhos	
Гетро	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe
15:00	1T	8	Caio Felipe Andrade Cunha Vermelho direto. Expulsei de forma direta o atleta de número 8 por dar uma cotovelada no rosto de seu adversário, o atleta atingido de número 11 da equipe Social Futebol Clube, o Senhor Horácio Martins de Oliveira, precisou ser levado de ambulância para o hospital mais próximo, o mesmo não retornou a partida.	IPATINGA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTE
31:00	2T	9	Gabriel Martins Botelho Vermelho em decorrência de 2º cartão amarelo. Expulsei por decorrência do segundo cartão amarelo o atleta de número 9 após praticar uma falta temerária	SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO
44:00	2T	7	Samuel Ferrara De Almeida Cunha Caldas Vermelho em decorrência de 2º cartão amarelo. Expulsei por decorrência do segundo cartão amarelo o atleta de número 7 por invadir o campo de jogo	SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO
-	TER	9	Gabriel De Almeida Xavier Vermelho direto. Expulsei após o término da partida sem a presença do cartão, o atleta de número 9 por acertar o rosto de seu adversário com sua chuteira	IPATINGA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTE
-	TER	1	Kallebe Cleverton Ferreira Barros Vermelho direto. Expulsei após o término da partida sem a presença do cartão, o atleta de número 1 por dar um soco em seu adversário	IPATINGA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTE
-	TER	3	Clair Martins Soares Neto Vermelho direto. Expulsei após o término da partida sem a presença do cartão, o atleta de número 3 por dar um soco no seu adversário, iniciando um tumulto generalizado	SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO
-	TER	21	Pablo Henrique De Oliveira Martins Vermelho direto. Expulsei após o término da partida sem a presença do cartão, o atleta de número 21 jogar pedras na torcida adversária	SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO
	TER	1	Pedro Henrique Almondes Silva De Moura Vermelho direto. Expulsei após o término da partida sem a presença do cartão, o atleta de número 1 por segurar pelo pescoço o atleta adversário, em seguida o mesmo tenta agredir seu adversário quando ele estava descendo o túnel de seu vestiário	SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO
-	TER	2	Kerlon Bruno Menezes Dos Santos Vermelho direto. Expulsei após o término da partida sem a presença do cartão, o atleta	IPATINGA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTE



-	TER	4	Kayo Henrique Rodrigues Costa Silva Vermelho direto. Expulsei após o término da partida sem a presença do cartão, o atleta de número 4 por dar um soco no atleta adversário.	SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO
-	TER	16	Arthur Filgueiras Goncalves Vermelho direto. Expulsei após o término da partida sem a presença do cartão, o atleta de número 16 por revidar com um chute nas pernas do seu adversário, iniciando um tumulto generalizado	IPATINGA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL
-	TER	12	Kleber Lucas Klitzke Bolsoni Vermelho direto. Expulsei após o término da partida sem a presença do cartão, o atleta de número 12 por revidar com um chute em seu adversário.	SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

#### Ocorrências / Observações

Cumpro informar que após uma cotovelada do atleta número 8 Sr. Caio Felipe Andrade Cunha da equipe do Ipatinga Futebol Clube Sociedade Anônima do Futebol, atingindo o rosto do atleta de nº 11 Sr. Horácio Martins de Oliveira da equipe do Social Futebol Clube aos 10 minutos do primeiro tempo, foi substituído pelo atleta número 22, Sr. Gabriel Martins Fonseca, utilizando-se do procedimento de substituição por concussão cerebral.

Cumpro informar que durante toda a partida, um torcedor da equipe do Social Futebol Clube, identificado como Sr. Dorieste, que se intitula

Cumpro informar que durante toda a partida, um torcedor da equipe do Social Futebol Clube, identificado como Sr. Dorieste, que se intitula jornalista da cidade, realizou diversas filmagens do quarteto de arbitragem dizendo os seguintes dizeres "vocês tem que ser eliminados, a associação tem que colocar vocês pra apitar campeonato de bairro, vocês são uma vergonha pra Federação, vocês são horrorosos, a pior arbitragem de todos os tempos que já pisou no campo do Social, vou mandar tudo pra Federação, vou patrocinar 50 mil so pra vocês ficarem famosos no Instagram, vocês verão a reportagem que irei fazer pra vocês, todos fracos, a família de vocês tem que ter vergonha de existirem". Na tentativa de denegir a imagem do quarteto de arbitragem da partida.

Informo ainda que, aos 14 minutos do primeiro tempo, o referido atleta número 11, Sr. Horácio Martins de Oliveira, após receber os primeiros atendimentos pelo médico Sr. Henrique

Informo ainda que, aos 14 minutos do primeiro tempo, o referido atleta numero 11, Sr. Horacio Martins de Oliveira, apos receber os primeiros atendimentos pelo medico Sr. Henrique Resende Santiago CRM:104937 precisou ser encaminhado de ambulância ao hospital mais próximo. Em

razão disso, foi necessário aguardar o retorno da ambulância por 30 minutos para que a partida pudesse ser reiniciada.

Motivo da Retificação:

Lançamento do gol

Motivo da Retificação: Lançamento do gol

Tempo 1T/2T Função Nome Equipe

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

### Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos

Acréscimos devido a atendimento aos atletas supostamente lesionados, substituições e reposição de bola em jogo.

### Relatório do Assistente

			Substituições	
Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu
15:00	1T	SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO	22 - Gabriel Martins Fonseca	11 - Horacio Martins De Oliveira
23:00	2T	IPATINGA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	17 - Davy Albino Fernandes Barbosa	6 - Caua Ramos De Almeida Araujo
23:00	2T	IPATINGA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	16 - Arthur Filgueiras Goncalves	11 - Daniel Ribeiro Viggiano
27:00	2T	IPATINGA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	19 - Enzo Vitorino Schaper	9 - Gabriel De Almeida Xavier
32:00	2T	SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO	14 - Arthur Ribeiro Silva	5 - Juan Abreu Carvalho Pampolini Constantino
32:00	2T	SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO	21 - Pablo Henrique De Oliveira Martins	7 - Samuel Ferrara De Almeida Cunha Caldas
34:00	2T	IPATINGA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	21 - Gabriel Ferreira De Souza	7 - Arthur Gregorio Goncalves De Oliveira
34:00	2T	IPATINGA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	20 - Felipes Colares Anacleto	10 - Thales Caetano Cardoso
34:00	2T	IPATINGA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	14 - Pietro Martins Silveira	5 - Samuel Rocha Barreto
45:00	2T	SOCIAL FUTEBOL CLUBE - CEL. FABRICIANO	17 - Carlos Danyel Cavalcante Sousa	10 - Enzo Meller Misson

